1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 19 DE 2012
AUTORIZA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE) A REALIZAR ACORDO TÉCNICO COM A SANED ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SR. CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim (SAAE), em conformidade com os dispositivos da Lei Municipal nº 4.760, de 15 de maio de 2009, autorizado a realizar acordo técnico com a SANED ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, regularmente inscrita junto ao CNPJ/MF sob o nº 68.976.224/0001-77, com sede à Alameda Santos nº 455, salas 506 e 507, no Bairro Cerqueira Cezar, São Paulo – SP, face à disponibilidade do sistema municipal de abastecimento de água potável em benefício do empreendimento “Residencial Jardim Soares”.
Art. 2º A obrigação originária do empreendedor em construir um reservatório de água para o empreendimento de 65 m³ (sessenta e cinco metros cúbicos), orçada em R$ 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais) é substituída pela obrigação de adquirir e entregar ao Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim os equipamentos que integrarão o sistema de Telemetria da Autarquia, mais precisamente para a operação remota do sistema de bombeamento do Distrito de Martim Francisco e do reservatório das Chácaras Sol Nascente, orçados em R$ 81.115,50 (oitenta e um mil, cento e quinze reais e cinqüenta centavos).

Parágrafo único. O valor remanescente da obrigação original do empreendedor deverá ser recolhido aos cofres do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim em parcela única.

Art. 3º As obrigações assumidas pelo empreendedor deverão ser cumpridas em até 60 (sessenta) dias contados da promulgação da presente Lei, na forma estabelecida em instrumento de acordo firmado com a Autarquia.
Art. 4º Em razão das obrigações firmadas na presente Lei fica a SANED ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA dispensada da construção de um reservatório de água potável de 65 m³ (sessenta e cinco metros cúbicos), conforme as diretrizes fixadas na aprovação do empreendimento.

Art. 5º Integra a presente Lei, em forma de anexo, o acordo realizado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim (SAAE) e a SANED ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 2012.
CARLOS NELSON BUENO

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 19 de 2012.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]